
UCHWAŁA RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

NR XXXVII/237/09 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z bu-
dżetu Powiatu Dzierżoniowskiego niepublicznym szkołom i placówkom
 oświatowym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 

ze zmianami), w związku z art. 90 ust. 1a, 2, 2a, 3, 3a, 3c, 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 

z późn. zmianami) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 

R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) ustawie − należy przez to rozumieć ustawę z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z póź. zm);  
2) dotującym − należy przez to rozumieć Powiat Dzierżoniowski;  
3) dotowanym − należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę lub placówkę 

niepubliczną;  
4) szkole niepublicznej − należy przez to rozumieć niepubliczną szkołę o uprawnieniach szkoły publicz-

nej, o której mowa w art. 90 ust. 2 ustawy;  
5) placówce − należy przez to rozumieć placówkę niepubliczną, o której mowa w art. 90 ust. 3a ustawy;  
6) ośrodku – należy przez to rozumieć ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, wpisane do ewi-

dencji;  
7) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół i placówek niepublicznych, o której mowa 

w art. 82 ustawy, prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie;  
8) wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka − należy przez to rozumieć ujęte w statucie szkoły lub pla-

cówki wpisanej do ewidencji wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, realizowane zgodnie z art. 71b 
ust. 2a ustawy, przez niepubliczną szkołę podstawową specjalną, ośrodek, o którym mowa w art. 2 
pkt 5 ustawy, lub niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną.  

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej.  

§ 2 

1. Niepublicznym szkołom podstawowym specjalnym i gimnazjom specjalnym oraz szkołom ponad-
gimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki, udziela się dotacji w wysokości przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Dzierżoniowski.  

2. Niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych 
w ust. 1. udziela się dotacji w wysokości 50% wydatków bieżących ustalonych w budżecie powiatu, 
w przeliczeniu na jednego ucznia w szkołach publicznych tego samego typu prowadzonych przez Po-
wiat Dzierżoniowski.  

3. Niepublicznym ośrodkom umożliwiającym realizację obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży, 
o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży upośledzo-
nym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, udziela się dotacji w wysokości przewidzia-
nej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymy-
wanej przez Powiat Dzierżoniowski.  

4. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, w których 
nie jest realizowany obowiązek nauki oraz internaty, otrzymują dotacje z budżetu Powiatu Dzierżo-
niowskiego w wysokości równej średnim wydatkom bieżącym, ponoszonym na jednego wychowan-
ka w tego samego typu placówce publicznej prowadzonej przez Powiat Dzierżoniowski.  

5. Niepublicznym szkołom, placówkom lub poradniom psychologiczno-pedagogicznym wpisanym 
do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Dzierżoniowskiego, które 
realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, udziela się dotacji 
w wysokości przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Dzierżoniowski.  

  



R O Z D Z I A Ł   II 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3 

Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę niepubliczną, placówkę 
lub ośrodek złożony nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, 
na wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 4 

1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły niepublicznej, placówki 
lub ośrodka:  
1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały, planowana przez organ prowa-

dzący liczba uczniów, wychowanków lub słuchaczy bądź też liczba dzieci, które mają być objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, zgodnie z danymi zawartymi w SIO;  

2) kwota przewidziana na jednego ucznia, wychowanka lub słuchacza w oświatowej części subwencji 
ogólnej dla Powiatu Dzierżoniowskiego;  

3) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia, wychowanka lub słuchacza przez 
szkoły niepubliczne, placówki lub ośrodki prowadzone przez Powiat Dzierżoniowski, w przypadku 
braku w Powiecie Dzierżoniowskim takich jednostek organizacyjnych − przez szkoły niepubliczne, 
placówki lub ośrodki prowadzone przez powiat sąsiedni.  

2. Wysokość dotacji ustala Zarząd Powiatu w uchwale podejmowanej do końca stycznia każdego roku 
budżetowego.  

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły niepublicznej, placówki lub ośrodka wskaza-
ny przez dotowanego w 12 ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, z uwzględ-
nieniem aktualnej liczby uczniów, wychowanków lub słuchaczy podanych w informacji miesięcznej.  

R O Z D Z I A Ł   III 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 5 

1. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie informacji miesięcznej sporządzanej przez dotowanego 
wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Dotowany składa informację, o której mowa w ust. 1, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca nastę-
pującego po miesiącu objętym informacją w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Dzierżo-
niowie, Rynek 27. W styczniu danego roku, dotowany podaje aktualna liczbę uczniów, wychowanków 
i słuchaczy w terminie do dnia 15 stycznia.  

3. W informacji miesięcznej dotowany podaje: aktualną liczbę uczniów, wychowanków i słuchaczy 
w miesiącu objętym informacją oraz kwotę otrzymanej dotacji.  

4. Nieprzekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji, 
do czasu złożenia zaległej informacji.  

5. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień, przyjmuje się liczbę uczniów, wychowan-
ków i słuchaczy wykazaną w miesięcznej informacji za miesiąc czerwiec.  

6. W przypadku nadpłacenia dotacji, dotowany dokonuje zwrotu dotacji w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 stycznia roku następnego. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje naliczenie odsetek 
ustawowych liczonych od daty przekazania dotacji.  

7 Roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały doto-
wany składa w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie w terminie do dnia 31 stycznia roku następ-
nego.  

8. W przypadku likwidacji szkoły niepublicznej, placówki lub ośrodka dotowany zobowiązany jest 
do zwrotu nadpłaconej dotacji w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji. 
Przepis ust. 6 zdanie 2 stosuje się odpowiednio.  

9. Dotowany traci prawo do otrzymywania dotacji w przypadku utraty uprawnień szkoły publicznej.  

R O Z D Z I A Ł   VI 

Tryb i zakres kontroli 

§ 6 

1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji przez dotowanego oraz prawo wglądu 
do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji przebiegu nauczania i wychowania.  

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wyda-
nego przez Starostę Dzierżoniowskiego.  

3. Przed rozpoczęciem każdej kontroli należy zawiadomić organ prowadzący o zakresie i czasie trwania 
kontroli.  

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności:  
1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji;  



2) dane ujęte w miesięcznych informacjach w odniesieniu do danych zawartych w obowiązującej, 
zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły niepublicznej, placówki lub ośrodka;  

3) posiadane przez szkołę niepubliczną, placówkę lub ośrodek orzeczenia i opinie o których mowa 
w art. 71b ust. 3 ustawy;  

4) dokumenty potwierdzające, że dotowany wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących 
szkoły niepublicznej, placówki lub ośrodka.  

R O Z D Z I A Ł   V 

Przepisy końcowe 

§ 7 

1. Traci moc uchwała nr XIX/154/08 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27.05.2008 r. w sprawie 
zasad udzielania przez Powiat Dzierżoniowski dotacji szkołom i placówkom niepublicznym.  

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego.  
3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU  
 
MATEUSZ CEGIEŁKA 
  
  

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego nr XXXVII/237/09 z dnia 
29 września 2009 r. 

 



 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego nr XXXVII/237/09 z dnia 
29 września 2009 r. 

 

 
  



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego nr XXXVII/237/09 z dnia 
29 września 2009 r. 

 

 



 


